

**PANEVĒŽIO KOLEGIJOS  
VADYBOS IR VERSLO KATEDRA  
STUDIJŪ PROGRAMAS FINANSĀI  
PAŽĀNGOS PO IŠORINIO STUDIJŪ PROGRAMAS VĒRTINĪMO ATASKAITOS LENTĒLĒ**

(vertinimas vyko 2014-02-19; akredituota 3-ims metams; SKVC pažyma 2014-05-29, Nr. SV5-106)

2016-06-29  
Panevėžys

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštojos mokyklos atlikti darbai arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	Studijų rezultatai turėtų būti: a) Išsamiau apibūdinti; b) Tiksliau apibrėžti; c) Labiau susisteminti.	1. Patikslinti studijų programos tikslą, studijų rezultatus labiau susisteminti, atkreipiant dėmesį į bendrųjų kompetencijų tobulinimą; 2. Peržiūrėti studijų dalykų rezultatus, užtikrinant sąsajas su programos rezultatais bei mokomųjų dalykų tarpusavio dermę; 3. Peržiūrėti studijų dalykų taikomus dėstyimo bei studijų rezultatų vertinimo metodus.	2015 sausis	SP komiteto protokolai 2014 – 12-03, Nr. VS15-30, Akademinės tarybos nutarimas 2015-06-30, Nr. V4-7 (Patvirtintas studijų programos aprašas);
2.	Programa turėtų būti tarptautiškesnė; Daugiau dėmesio skirti tarptautinėms rinkoms, ypač Europos;	[Traukti dalykus (į dalykų turinį) apie: • tarptautines rinkas; • strateginį planavimą;	2014 m. balandis	Direktoriaus įsakymu patvirtintas atnaujintas studijų planas 2014-06-30, Nr. V1-230; Akademinės tarybos nutarimas 2015-06-30, Nr. V4-7 (Patvirtintas studijų programos aprašas);
	Mokymo procese per mažai taikomi kiekybiniai ir analitiniai metodai, per menkai ugdomi studentų empirinės analizės įgūdžiai.	1. Atlikti studentų apklausą apie dėstyimo ir studijų metodų taikymą studijų procese. 2. Taikyti kiekybinius ir analitinius metodus, ugdyti studentų empirinės analizės įgūdžius (dalyvaujant taikomuosiuose ir kt. tyrimuose).	Nuolat	Atlieka dalykų dėstytojai
3	Pakviesti daugiau dėstytojų turinčių finansų mokslo daktaro laipsnį; Išleisti daugiau kokybiškų leidinių apie finansus; Reikėtų pagerinti personalo užsienio kalbų žinias;	1. Kviesti dėstyti dėstytojus turinčius finansų mokslo daktaro kvalifikacinį laipsnį; 2. Tobulinti dėstytojų užsienio kalbos žinias; 3. Didinti dėstytojų tarptautinį judumą;	Nuolat Nuolat Nuolat	Kolegijoje organizuoti dviejų lygių anglų k. kursai dėstytojams 2014 m. Latvija (Rīga)

<p>Destytojai turėtų vykdyti daugiau finansų srities taikomųjų mokslinių tyrimų projektų;</p>		<p>4. Vadovaujantis kolegijos tvarka sudaryti SP destytojų stažuotčių planą 5. Tyrimai</p>	<p>Pagal kolegijoje sudarytą planą 2015 rudenio</p>	<p>Alma Skujienė Ana Samuilova Austrija Vytautas Palinkas 2016 m. Belgija Č. Bartkus A. Samuilova</p>
<p>4 Biblioteka turėtų įsigyti daugiau knygų apie finansus ypač anglų kalba;</p>	<p>Įsigyti daugiau literatūros apie finansus, finansų srities vadovėlių anglų kalba;</p>	<p>2014/2015 ir kt.</p>	<p>2015 m. užsakytos el. knygos iš : <b>VGTU</b> 1. Daiva Jurevičienė. Asmeninių finansų pagrindai. 2008. 2. Dalia Treigienė. Investicijos. 2010. <b>KTU</b> 1. Loreta Valančienė, Lina Užienė. 100 įmonės veiklos analizės užduotčių. 2013. 2. Vilma Kazlauskienė. Finansai. 2012. 3. Rytis Krušinskas, Evaldas Račickas ir kt. Finansų pagrindai. Laboratoriniai darbai. 2013. 4. Dalia Rumsaitė, Rytis Krušinskas. Finansų pagrindai. Pagrindinės sąvokos ir uždaviniai. 2012. 5. Eugenijus Bagdonas, Ginta Railienė. Finansų valdymo sprendimai. 2014. <b>VU</b> 1. Jonas Mackevičius, Daiva Raziniienė. Auditas. Klausimai, atsakymai, testai. 2. Egidijus Bikas. Finansų rinkos ir depozitinės institucijos.</p>	
<p>5 Programos vadovai ir dėstytojai turėtų</p>	<p>1. Skatinti studentus dalyvauti taikomuosiuose</p>	<p>Nuolat</p>	<p>SMD konferencija „Mokslo šaknys“</p>	

skatinti studentus aktyviau dalyvauti taikomųjų mokslinių tyrimų projektuose; Programa nesulaukia studentų iš užsienio; Daugiau finansų dalykų reikėtų dėstyti anglų kalba;	moksliniuose tyrimuose;  2. Pasitūryti dalykus anglų kalba; 3. Skatinti studentus (1-2 studentus per semestrą) vyksti pagal Erasmus mainų programą. 4. Kviesti studentus iš užsienio atvykti pagal Erasmus mainų programas;	Nuolat	„Finansų rinkos“, „Valdymo apskaita“ Per 2015-2016 m. m. pasirašytos naujos Erasmus sutartys dėl studentų Erasmus mainų. Per 2015-2016 m. m. pasirašytos naujos Erasmus sutartys dėl studentų Erasmus mainų.
6 Reikėtų įdiegti integruotą grįžtamojo ryšio sistemą, kad būtų galima sužinoti socialinių dalininkų nuomonę apie studijų programą (pvz. apie praktišką atlikusius studentus); Įvertinę dėstytojų darbą (atlikus apklausą), studentai savo vertinimus turėtų aptarti su dėstytojais (tokiu būdu studentai gali sužinoti kokių priemonių ketina imtis programų vadovai);	Lanksciau reaguoti į darbo rinkos pokyčius, įtraukiant socialinius dalininkus į studijų programos kokybės valdymą: <ul style="list-style-type: none"> <li>• organizuoti socialinių dalininkų anketines apklausas;</li> <li>• kviešti studentų praktikos vadovus bei potencialius darbdavius į apskrito stalo diskusijas.</li> </ul> Siekiant geresnio grįžtamojo ryšio periodiškai organizuoti studentų nuomones apie studijas apklausas	Pagal kolegijoje sudarytą apklausų planą	Apklausus organizuojamas Kokybės valdymo sistemos Apklausių posistemėje. Kiekvienais metais yra sudaromas apklausų planas, pagal kurį jos vykdomos. „Apskritas stalas“ - diskusija su soc.dalininkais 2015-04-23  SP komitete apsvairstyti apklausų rezultatus

Tvirtinu: Vadybos ir verslo katedros vedėja



Laima Unterhauser

Suderinta: Panevėžio kolegijos kokybės ir tyrimų skyriaus vadovas



Vytautas Palinkas